
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3879 – PAU DOS FERROS/RN, sexta-feira, 23 de janeiro de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

• Aviso de Contratação Direta 

 
 
 
 

• Resolução 

• Resolução 

 
 
 
 

• Aviso de Licitação 

• Resultado de Julgamento de Licitação 

 
 
 
 

• Extrato de Termo Aditivo 

• Extrato de Termo de Convalidação de Ato Administrativo 

 
 
 
 

• Extrato de Termo Aditivo 

• Divulgação de Calendário de Entrevistas 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria  

• Portaria  

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria  

• Portaria  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CPL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.01.21.0001 
  
A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de Contração, 
torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO com critério de julgamento por MAIOR 
DESCONTO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, e da Resolução Nº 001/2023, de 12 de dezembro de 2023 do Poder Legislativo 
Municipal e demais legislações aplicáveis. 
 
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA RECEPÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS: 
cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 27/01/2025, a partir das 7:00h. 
LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 29/01/2025, às 13:00h. 
Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  
Critério de Julgamento: Maior Desconto * 
 
*Para fins de julgamento será adotado o MAIOR DESCONTO aplicado sobre O MAIOR valor 
do preço de revenda do litro da gasolina divulgado pela Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustível – ANP no Estado do Rio Grande do Norte. 
Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  
 
OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, com 
aplicação do maior desconto no âmbito do Rio Grande do Norte, para abastecer a frota de 
veículos oficiais da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, e demais veículos que venham a ser 
adquiridos ou incorporados a este órgão, conforme especificações e quantitativos constantes 
neste Termo de Referência. 
 
INFORMAÇÕES  
 
O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos itens, encontra-
se à disposição de todos os eventuais interessados, no sítio da Câmara Municipal de pau dos 
Ferros RN www.camarapaudosferros.rn.gov.br e no Portal Nacional de Compras Públicas.  

 
Pau dos Ferros/RN, 24 de janeiro de 2025. 

 
JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Agente de Contratação 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2025 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

mailto:cpl@camarapaudosferros.rn.gov.br


PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Dispõe sobre a aprovação dos demonstrativos físico-financeiros dos 
recursos repassados pelo Governo Federal no ano de 2023. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAU DOS FERROS – RN, conforme 
Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS – Lei n. 87.42, de 07/12/1993, no uso das atribuições. 

 
Considerando, a Lei Orgânica de Assistência Social (LOAS) – Lei nº 8.742, de 7 de dezembro 
de 1993, que estabelece as normas para o financiamento e execução das ações no âmbito do 
Sistema Único de Assistência Social (SUAS); 
 
Considerando a portaria nº 113/2015 do Ministério do Desenvolvimento Social, que estabelece 
critérios e normas para os repasses, execução e prestação de contas dos recursos federais 
destinados aos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais; 
 
Considerando o papel do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) como instância de 
controle social, com a responsabilidade de apreciar, aprovar e fiscalizar a execução dos recursos 
repassados ao município; 
 
Considerando a apresentação dos demonstrativos físico-financeiros relativos ao exercício de 
2023 pela Secretaria Desenvolvimento Social e a análise técnica realizada pelos membros do 
CMAS de Pau dos Ferros/RN. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar os demonstrativos físico-financeiros referentes aos recursos repassados pelo 
Governo Federal no exercício de 2023, conforme apresentados pela Secretaria Desenvolvimento 
Social. 
 
Parágrafo único: A aprovação é total e compreende o bloco dos serviços e programas do SUAS; 
SIGTVESTR3 E SIGTVESTR4; da Gestão do Programa Bolsa Família (IGDPBF); e da Gestão 
do SUAS (IGDSUAS).  

Art. 2º - Os demonstrativos físico-financeiros envolvem: 
 
I – A execução orçamentária e financeira dos recursos destinados aos serviços, programas, 
projetos e benefícios socioassistenciais, conforme os blocos de financiamento estabelecidos pela 
legislação federal; 
II – A comprovação do alcance das metas físicas previstas nos planos de ação do ano de 2023; 
III – A documentação dos saldos remanescentes e justificativas relacionadas à execução dos 
recursos. 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Pau dos Ferros/RN, 24 de janeiro de 2025.  

MARIA ELIVANIA BATISTA DE LIMA MARAÇO 
Presidente do CMAS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 02/2025 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Dispõe sobre a aprovação da Reprogramação dos 

Saldos do exercício de 2024 relativos aos recursos 

financiados pela União/Estado e aqueles provenientes 

de emendas parlamentares.  

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de PAU DOS FEROS 

em reunião ordinária realizada no dia 17 de janeiro de 2025, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei 8.742 de 7 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS;  

CONSIDERANDO a Portaria nº 625 de 2010, em seu art. 11 que afirma que o saldo dos recursos 

financeiros repassados pelo FNAS aos fundos de assistência social municipais, estaduais e do 

Distrito Federal, existente em 31 de dezembro de cada ano, poderá ser reprogramado, dentro de 

cada nível de proteção social, básica ou especial, para o exercício seguinte, desde que o órgão 

gestor tenha assegurado à população, durante o exercício em questão, os serviços 

socioassistenciais financiados, correspondentes a cada piso de proteção, sem descontinuidade.  

RESOLVE:  

Art. 1 – Aprovar a Reprogramação dos Saldos, por blocos, do exercício de 2024 relativos 

aos recursos recebidos pelos governos federal e estadual, bem como os oriundos de emendas 

parlamentares para a utilização em 2025. 

 Seguindo Plano de Reprogramação de Recursos para o exercício de 2025 apresentado 

pela Gestão Municipal.  

 Parágrafo único: Os valores a serem reprogramados, sem considerar os restos a pagar, 

são os que se seguem:  

RECURSO MUNICIPAL 

RECURSOS PROPRIOS FMAS/ CONTA BANCÁRIA: 40.703 AGENCIA : 1109-6 

 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 26.117,47 

(investimento) 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

 

RECURSOS FEDERAIS/ FNAS 

BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADÚNICO 

CONTA: 40.246-X (GBF FNAS), (IGD-PAB) 53.687-3 

– BANCO: 11.096 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 1.273,03 

40.246-X 

(GBF FNAS) 

 

+ 

R$ 72,00 

53.687-3 

(IGD-PAB) 

 

 

R$ 1.345,03 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo 

• Diárias / Civil; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

 

BLOCO DA GESTÃO DO SUAS/ CONTA: 40.258-3 BANCO: 11.096 

Saldo em 

31/12/24 
Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

 

R$ 1.588,89 

 

• RESTOS Á PAGAR 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/ CONTA: 43.1478 BANCO: 11.096 

PROCAD/ SUAS CONTA :  565520 BANCO: 11.0 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 37.000,52 

(PSB) 

 

• RESTO Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Pessoal fixo; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R$  17.887,97 

(PROCAD) 

= 

54.888,49 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 
 

 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL/ CONTA: 43.1478 BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 16.742,55 

• RESTO Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Pessoal Fixo; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

 

PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CONTA: 41.9516 BANCO: 11096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 26.239,17 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

 

PROGRAMA BPC NA ESCOLA/CONTA: 40.2311 BANCO:11096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 5.555,98 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Serviços de Terceiros/ Pessoa Física; 

• Serviços de Terceiros/ Pessoa Jurídica; 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 
 

 

 

RECURSO PORTARIA 369/2020 – EPI / CONTA: 48.9182 BANCO: 11096 

Saldo em 

31/12/2024 

Aplicação - Natureza da despesa 

 

R$ 145,85 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Pessoal Fixo; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

 

RECURSO PORTARIA 369/2020 – ACOLHIMENTO / CONTA: 48.914-X BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/2024 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 139,07 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Diárias / Civil; 

• Pessoal Fixo; 

• Contratação por tempo determinado; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Equipamentos e material permanente. 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 

RECURSO ACESSUAS / CONTA: 402265 BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 

R$ 913,10 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR3 / CONTA: 54.463-9 BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 1.699,27 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR3 / CONTA: 57.286-1 BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 3.614,37 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR3 / CONTA: 49.1276 BANCO: 11.096 

Saldo em 

31/12/24 
Aplicação - Natureza da despesa 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 

R$ 91,44 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo; 

•  

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR4 / CONTA: 57.287-X BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 5.613,04 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Equipamentos e material permanente 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR4 / CONTA: 58.4983  BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 16.591,67 

 

• RESTOS Á PAGAR 

• Equipamentos e material permanente. 
 

 

 

RECURSO SIGTV ESTR4 / CONTA: 585696 BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 

R$ 27.291,05 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Equipamentos e material permanente. 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR4 / CONTA: 49.1284 BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 51.144,63 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Equipamentos e material permanente. 
 

 

RECURSO SIGTV ESTR4 / CONTA: 58.603-X BANCO: 11.096 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 15.981,52 

 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Equipamentos e material permanente. 
 

 

RECURSOS ESTADUAIS/FEAS 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ESTADUAL/ CONTA: 40504 BANCO: 1109-6 

Saldo em 31/12/24 Aplicação - Natureza da despesa 

 

 

R$ 8.889,39 

• RESTOS Á PAGAR; 

• Material de Consumo 

• Diárias / Civil; 

• Outros serviços de terceiros pessoa física; 

• Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

• Serv. Tecnologia informação/comunicação; 

• Outros – De acordo com as regras do bloco. 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Conselho Municipal de Assistência Social, Pau dos Ferros/RN, 24 de janeiro de 2025. 

MARIA ELIVANIA BATISTA DE LIMA MARAÇO 

PRESIDENTE DO CMAS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2025-0006 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 
torna público que às 09:00 horas do dia 11/02/2025, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 6/2025-0006, tipo menor preço por lote, para Registro de Preço, que tem como 
objeto Aquisição de material de limpeza, a fim de suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas vinculadas a mesma, de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal “BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS”, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login pela 
pregoeira Maíra Louise Fernandes Alves. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, lei Municipal de Regionalização nº 
1947 de 2023 e demais normas aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 
neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php https://bnccompras.com/Home/Login e poderá ser 
solicitado através do e-mail: licitapaudosferros.rn.gov.br. 

Pau dos Ferros – RN, 24 de janeiro de 2025. 

Maíra Louise Fernandes Alves  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA 022/2025 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N° 6/2025-0002 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2025-0002 

Objeto da Licitação: Aquisição de material escolar para composição dos Kits Escolares, 
a fim de atender as demandas das Unidades de Ensino vinculadas a Secretaria Municipal de 
Educação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA LTDA- CNPJ: 17.737.876/0001-18, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 168.627,90 (cento e sessenta e oito mil e 
seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos). 

CPL 

https://bnccompras.com/Home/Login
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
https://bnccompras.com/Home/Login
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame adjudicado e 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA LTDA- CNPJ: 17.737.876/0001-18, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 no valor total de R$ 168.627,90 (cento e sessenta e oito mil e 
seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 24 de janeiro de 2025 
 

MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 
Pregoeira 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 151/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0067 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA MOURA 
CNPJ: 44.570.004/0001-80 

OBJETO: A formalização de contrato Administrativo, contrato n° 151/2024, oriundo da ata de 
registro de preços n° 166/2023, referente contratação de empresa especializada em 
fornecimento de óculos de grau (armações e lentes), a fim de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde – SESAU. 

VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 15.934,00 (quinze mil novecentos e trinta e 
quatro reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024; Unidade Orçamentária 08.001 Fundo Municipal De Saúde; 
AÇÃO: 2163 - Promoção e Funcionamento dos Serviços Administrativos CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo FONTE DE RECURSOS: 15001002 - 
Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde 
CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSOS: 15001002 - Recursos não Vinculados de 
Impostos - Despesas com ações e serviços públicos de saúde. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da 
data da sua assinatura e encerramento da vigência da Ata de Registro de Preço nº 166/2023 em 
19 de novembro de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

GILBERVAN DE SOUZA LIMA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO  
 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0067 
CONTRATO N° 151/2024 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do Município 
(DOM), referente ao Contrato nº 151/2024, vinculado ao Processo Administrativo n° 
620230067/2024, oriundo do Pregão Eletrônico n° 6/2023-0067, tendo como objeto a 
formalização de contrato Administrativo, contrato n° 151/2024, oriundo da ata de registro de 
preços n° 166/2023, referente contratação de empresa especializada em fornecimento de óculos 
de grau (armações e lentes), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
– SESAU. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99.  

RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau dos 
Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 24 de janeiro de 2024.  
 

 
 

EDITAL Nº 001/2025- SEDUC/SEAD/PMPF 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CHAMADA IMEDIATA E/OU CADASTRO DE 
RESERVA POR CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES (AS) E 

PROFISSIONAIS VINCULADOS À EDUCAÇÃO. 

 

  A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
001/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS 
RECURSOS A ETAPA DA ANÁLISE DO CURRÍCULO (1ª ETAPA) E DIVULGAÇÃO DO 
CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS do Processo Seletivo Simplificado para chamada imediata e 
cadastro de reserva por contratação temporária de professores (as) e profissionais vinculados à 
educação, a fim de atender às necessidades excepcionais de interesse público.  

1. O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS À ETAPA DA ANÁLISE DO 
CURRÍCULO – 1ª ETAPA 

 
1.1 O resultado da análise por solicitação de candidato(a), em ordem alfabética, 

encontra-se no ANEXO 01 deste Edital. 
 
1.2 O resultado final da análise do currículo, consta no anexo 2, assim como o 

cronograma de entrevistas.  
 

2. DO CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS  
 
2.1 De acordo com o item 4.3, assim como o Cronograma constante no Edital 001/2025 

SEDUC/SEAD/PMPF de abertura desse processo seletivo simplificado, entrevistas ocorrerão em 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 

conformidade com o ANEXO 02 do edital.  
 
2.2 As entrevistas ocorrerão na ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR SEVERINO 

BEZERRA, localizada na Av. Senador Dinarte Mariz, 550, bairro São Benedito.  
 

2.3 As datas e respectivos horários estão dispostos no ANEXO 02 desse Edital.   
 

3. DA DEFINIÇÃO DOS MEMBROS DE COMPOSIÇÃO DAS BANCAS DE 
ENTREVISTAS 

 

3.1 As bancas avaliativas da etapa ENTREVISTAS desse processo seletivo 
simplificado serão compostas pelos seguintes membros servidores (as) desse município: 
Vanessa Lopes Leite, Eliene Dantas de Sales Maia, Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira, 
Letícia Karin Dantas de Azevedo, Luiz Carlos de Souza, Emília Raquel França de Brito Sales.  

 

3.2 Poderá haver mudança e/ou remanejamento de membros das bancas avaliativas a 
total interesse e conveniência da Comissão desse processo seletivo simplificado. 

 

3.3 As ocorrências não previstas neste Edital serão resolvidas a critério exclusivo e 
irrecorrível da Comissão desse Processo Seletivo Simplificado.  
 

 

Pau dos Ferros/RN, 24 de janeiro de 2025. 

Maria das Dores Alves de Souza 

Presidente 

Vanessa Lopes Leite 

Eliene Dantas de Sales Maia 

Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira 

Letícia Karin Dantas de Azevedo 

Luiz Carlos de Souza 

Emília Raquel França de Brito 

Membros da comissão 

(Portaria Nº 001/2025, de 6 de janeiro de 2025) 

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

 
 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 61/2025 – SESAU/PMPF  
Em, 22 de janeiro de 2025. 

 
Dispõe sobre a concessão e pagamento do Incentivo do 
Componente de Qualidade na Atenção Primária à Saúde – APS 
no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência 
financeira de janeiro de 2025, e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições legais e,   
CONSIDERANDO o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 

que “Altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para instituir 
nova metodologia de cofinanciamento federal do Piso de Atenção Primária à Saúde no âmbito 
do Sistema Único de Saúde (SUS).”; 

CONSIDERANDO o disposto na portaria GM/MS nº 3.493, de 10 de abril de 2024, 
Art. 12-C, que estabelece o cálculo do incentivo financeiro do componente de qualidade para as 
ESF, EAP, ESB e EMULTI será efetuado considerando os resultados alcançados pelas equipes 
nos indicadores. 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município  

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024, que 
“Institui, no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, o incentivo do componente de qualidade 
na atenção primária à saúde – APS, para as equipes de saúde da família (ESF), equipes de 
atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde (ACS), equipes de saúde bucal (ESB) e 
equipe multiprofissional na atenção primária à saúde (EMULTI) e dá outras providências.”; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º – O incentivo financeiro fica concedido aos servidores lotados nas equipes de 

saúde da família (ESF), equipes de atenção primária (EAP), agentes comunitários de saúde 
(ACS), equipes de saúde bucal (ESB) e equipe multiprofissional na atenção primária à saúde 
(EMULTI), no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN que cumprirem os critérios 
estabelecidos na lei. 

 
 
Parágrafo único: farão jus ao pagamento do incentivo os servidores listados no Anexo I 

desta Portaria.  
 
Art. 2º- O pagamento do Incentivo do Componente de Qualidade na Atenção Primária à 

Saúde está condicionado ao repasse do Ministério da Saúde ao Município de Pau dos Ferros/RN.  
§ 1º O incentivo de qualidade não se incorpora à remuneração do servidor para quaisquer 

efeitos de cálculo de outros adicionais ou vantagens previstas em lei. 
§ 2º Para definição de valor do incentivo será considerado a previsão estabelecida no art. 

2º, §1º, §2º e §3º da Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024. 
§ 3º Não terá direito ao repasse mensal do Incentivo Financeiro o servidor que não atender 

a previsão contida no art. 5º da Lei Municipal nº 2.006/2024, de 03 de julho de 2024. 
 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

Nº Nome Cargo  Valor 

1.  
Antonia Edineuza Barreto 

TSB R$ 680,67 

2.  
Antonia Itaércia De Souza Pereira 

Odontóloga R$ 680,67 

3.  
Antonia Janiarli Vieira Caldas 

Odontóloga R$ 680,67 

4.  Benigna Lele Leite do Rego  TSB R$ 680,67 

5.  Cintia Torres Pereira de Freitas TSB R$ 680,67 

6.  Claudio George de Souza Freitas Odontólogo R$ 680,67 

7.  
Isabela Macedo Ximenes Finizola 

Odontóloga R$ 680,67 

8.  
Jean Carlos Alves 

Odontólogo R$ 680,67 

9.  
Lorena Sena Alves de Souza 

Odontólogo R$ 680,67 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município  

 

10.  
Maria Alline Iandra da Silveira 

TSB R$ 680,67 

11.  Maria Dilma de Oliveira TSB R$ 680,67 

12.  
Maria Gracineide de Queiroz 

TSB R$ 680,67 

13.  Maria Jerusa de Oliveira Melo Odontóloga R$ 680,67 

14.  
Maxsuell Chaves de Oliveira 

Odontólogo R$ 680,67 

15.  
Paloma Úrsula Costa Fernandes 

Odontóloga R$ 680,67 

16.  
Raniere Fernandes Pereira 

Odontólogo R$ 680,67 

17.  
Ruthe Aires de Carvalho da Silva 

TSB R$ 680,67 

 

EQUIPE DE SAÚDE BUCAL- ESB- MOD II 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  
Leilma Leticia de Oliveira Dantas 

Odontólogo (a) R$857,58 

2.  
Mara Mônica Morais Queiroz 

TSB R$857,58 

 

EQUIPE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA FAMILIA- EAP 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  Deysianne Sibelle Chaves Silva Pires Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

2.  Francinaldo Aquino Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

3.  Isadora Yashara Torres Rêgo Médica R$ 393,75 

4.  Maria Aparecida do Rêgo Bessa Enfermeira R$ 393,75 

5.  Maria do Socorro Torres Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

6.  Maria José de Lima Carvalho Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

7.  Maria Nilma da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 393,75 

8.  Sonária Linhares Rocha Enfermeira R$ 393,75 

 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMILIA- ESF 

MÊS DE REFERÊNCIA: JANEIRO 

Nº NOME CARGO  VALOR 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município  

 

1.  
Adriana Nardine Costa Souza 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

2.  
Alan Bruno da Silva Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

3.  
Alcimaria Pereira de Queiroz 

Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

4.  Alyne Iane Correia Da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

5.  
Ana Caroline da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

6.  Ana Paula Leite de Oliveira  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

7.  Ana Thereza Nascimento de Castro Enfermeira R$ 674,07 

8.  Anderson do Prado Alves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

9.  Antônia Romilla Filgueira Brasil Enfermeira R$ 674,07 

10.  
Antônia Selma de Oliveira Rêgo 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

11.  Antônio Pedro da Silva Neto Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

12.  Aroldo de Freitas Junior Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

13.  Atalia Tainan de Freitas Meneses Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

14.  Aurivânia Moura Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

15.  
Cassia Vitória Nogueira da Silva 

Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

16.  Cilas Viana de Freitas Enfermeiro R$ 674,07 

17.  Claúdio Fabricio Jacome Enfermeiro R$ 674,07 

18.  Dailany Maiara Queiroz da Cunha Enfermeira R$ 674,07 

19.  Danúbia Gomes Gonçalves Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

20.  Darling Fernandes de Melo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

21.  Diana Shirley Bento Nunes Enfermeira R$ 674,07 

22.  Dionísio França de Freitas Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

23.  Edileide Fernades da Silva Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

24.  Edna Maria Fernandes Paiva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

25.  Elizandra Araújo Morais Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

26.  Eripson Kenedis Raulino da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

27.  Etica Cibelis da Rocha  Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

28.  Fabíola Duarte Fabrício   Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município  

 

29.  Felipe da Silva Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

30.  Felipe Wesley Batista Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

31.  Francinádia Xavier de Lima Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

32.  Francisca Cédima Do Nascimento 
Limão 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

33.  Francisca Celeide da Costa Andrade Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

34.  Francisca Damiana da Silva Xavier Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

35.  Francisca Edileuza Nascimento Souza Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

36.  Francisca Marinês Gomes Lima Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

37.  Francisco Leudimar da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

38.  Francisco Milian de Oliveira Agente comunitária de 
Saúde 

R$ 674,07 

39.  Geane Maria Carvalho Pereira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

40.  Geiza Maria da Silva Auxiliar de Enfermagem R$ 674,07 

41.  Geraldo Fernandes Figueiredo Médico R$ 674,07 

42.  Henrique Gustavo de Almeida  Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

43.  
Idelvândia Bessa Matoso 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

44.  
Ilda Kandice Rodrigues Sena 

Enfermeira R$ 674,07 

45.  Janaysa Nayara de Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

46.  
Joyce Eunice Freitas Santos 

Médica R$ 674,07 

47.  Katharine Fernandes de Loiola 
Figueiredo 

Enfermeira R$ 674,07 

48.  Larissa Kaironne Freitas Holanda Enfermeira R$ 674,07 

49.  Laurene Rocha de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

50.  Ligia Fernanda da Silveira Andrade Enfermeira R$ 674,07 

51.  Luiz Fernandes do Rêgo Neto Médico  R$ 674,07 

52.  Mara Betânia Morais de Queiroz Enfermeira R$ 674,07 

53.  Maria Célia da Silva Monteiro Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

54.  Maria da Apresentação Gomes 
Barbalho 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

55.  Maria do Socorro Bezerra Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

56.  Maria Francisca de Oliveira Gomes Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município  

 

57.  Maria Gislayne Vieira Fideles de 
Queiroz 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

58.  Maria Leonice da Conceição Figueiredo Agente Comunitária de 
Saúde 

R$ 674,07 

59.  Maria Luciedima da Conceição Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

60.  
Maria Verônica Cunha da Silva 

Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

61.  Maria Zuleide Agente Comunitária de 
Saúde 

R$ 674,07 

62.  Mariana Morgana Chagas de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

63.  Marta Rejane Fernandes de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

64.  Meirizângela da Paz da Silva Lima Técnica de Enfermagem R$ 674,07 

65.  Merlinde Sarmento Fernandes da 
Silveira 

Enfermeira R$ 674,07 

66.  Milena de Oliveira Lobo Enfermeira R$ 674,07 

67.  Nilzinélia Maria Almeida Queiroz Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

68.  Pedro Almeida de Aquino Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

69.  Raimunda Erotilde de Freitas Marques Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

70.  Raqueline Mary Damião Rêgo Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

71.  Regina Paula Maia Nunes Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

72.  Ricardo Nunes da Silva Médico R$ 674,07 

73.  Rosimere de Almeida Costa Técnica de Enfermagem R$ 674,07 

74.  Soraya Correia Neiva Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

75.  Sueli Paula da Costa Matias de Oliveira Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

76.  Tamara Tatima da Silva Queiroz Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

77.  Vandeleide Chagas Barbosa Ferreira Téc. de Enfermagem R$ 674,07 

78.  Vanuzia Clécida Estevão Agente Comunitário de 
Saúde 

R$ 674,07 

79.  Wilgna Begna Ferreira Pereira Médica R$ 674,07 

80.  Yara Kays Bessa de Almeida Enfermeira R$ 674,07 

81.  Zildete Urbano Aires Joca Técnica de Enfermagem R$ 674,07 

 
 

 
Portaria Nº 71/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 

 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 30 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 26 a 27 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 72/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 27 de janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 73/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 31 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 26 a 27 de Janeiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 74/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 24 a 25 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 75/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 27 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 32 

                                      Diário Oficial do Município  

 

reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 76/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025  

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 23 a 24 de Janeiro 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 77/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025  

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 27 de Janeiro 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Currais Novos/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 33 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 78/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 25 a 26 de janeiro de 2025, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 79/2025, 24 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 24 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diárias, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 24 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 34 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 


